Муниципальное бюджетное учреждение  дополнительного образования «Детская

художественная школа города Пскова»

ПРИКАЗ

от «30» декабря 2022 года             № 90

г. Псков

«О внедрении целевой модели наставничества в МБУ ДО "ДХШ г. Пскова"»

 На основании распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от

25 декабря 2019 г. № Р-145 и приказа Комитета по образованию Псковской области «О

внедрении целевой модели наставничества в организациях, осуществляющих

образовательную деятельную по общеобразовательным, дополнительным

общеобразовательным и программам среднего профессионального образования» от

25.02.2022 № ОБ-ОРД-2022 в целях внедрения методологии (целевой модели)

наставничества обучающихся для достижения сквозного результата федеральных проектов

«Современная школа», «Успех каждого ребенка», «Молодые профессионалы»

национального проекта «Образование» на территории Псковской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Утвердить дорожную карту внедрения целевой модели наставничества в

образовательной организации (Приложение 1).

2. Утвердить положение о реализации модели наставничества в образовательной

организации (с указанием форм, которые будут внедряться в ОО) (Приложение 2).

  3. Назначить Денисьева Николая Александровича, преподавателя МБУ ДО "ДХШ г.

Пскова" координатором по реализации целевой модели наставничества в образовательной

организации;

 4. Назначить руководителями направлений реализации целевой модели

наставничества образовательной организации следующих педагогов (ФИО, должность;

отметить только те формы наставничества, которые внедряются в ОО)

а) Педагог-наставник (Денисьев Н.А., преподаватель) - молодой педагог (наставляемый)

(Захарова Н.А., преподаватель)

б) Педагог-наставник (Цветков О.Н., преподаватель) - обучающийся (наставляемый)

(Вокин А.М., ученик)

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по учебной работе - Лялину Инну Иосифовну.

Директор

МБУ ДО «Детская художественная

школа города Пскова»                О.Н. Цветков

		2023-01-12T12:16:22+0300
	Цветков Олег Николаевич